Anniversaria, quae ex privata tantum pietate erga mortuos a propinquis requiruntur, cantari non possunt diebus duplicibus et aliis impeditis; quibus diebus sacerdos ad applicationem pro defunctis obligatus, satisfacit dicendo Missam diei currentis. (S. C. Indulg. 14. Aprilis 1840.)

10. Missae privatae pro defunctis extra diem obitus, tertium, septimum, trigesimum et anniversarium legi

¹⁾ In anniversario translato vel anticipato Missa potest dici ut in ipso anniversario (S. R. C. 5. Julii 1698.), nec variari debet Oratio: cuius anniversarium etc. sed recitanda est prout iscet in Missali. (S. R. C. 4. Maii 1686.)

²⁾ Non licet in die anniversaria obitus Principissae ad Protestantium sectam pertinentis celebrare Missam in levamen defunctorum regiae familiae. (S. R. C. 23. Mart. 1853.)

³⁾ Pro Dioecibus Tergestina et Justinopolitana. S. R. C. decreto 31. Jul. 1870, concessit: a) ut duobus in singulis hebdomadibus diebus, quamvis festum duplex minus aut etiam majus occurrat, (exclusis ergo duplicib. I. et II. Cl., itemque festis, de praecepto nec non octavis, vigiliis et feriis privilegiatis, in quibus nec anniversaria celebrari possunt) cantari valeant Missae de Requiem: b) ut feriis II. II. et IV. post Dominicam IV. Quadragesimae possit in Ecclesiis parochialibus cantari unica Missa sollemnis de Requiem, etsi ritus duplex occurrat, exclusis utique diebus ut supra. (Vide fol. dioecis. mens. Augusto 1870. pag. 104. 105.)

tantum possunt iis diebus, quibus, licet legere Missas votivas privatas.¹⁾

11. Missae defunctorum in die obitus, tertio, septimo trigesimo et anniversario unam tantum habent Orationem personis convenientem; in his Missis semper dicitur Prosa: Dies irae.²⁾ — Ad literatam N. solum nomen, non autem cognomen, neque dignitas, neque alia qualitas exprimenda est. — In Orationibus, in quibus littera N. non occurrit, nomen exprimi nequit. (S. R. C. 7. Aprilis 1832.)

12. In Missa quotidiana defunctorum, quae legitur per annum, tres³⁾ dicuntur Orationes in Missali positae et quidem ordine ibi assignato, licet Missa celebretur pro persona determinata; possunt quidem dici plures Orationes, quam tres, sed curandum est, ut sint numero impares, et aliquando pro illa Deus veniae largitor impune subrogabitur alia v. g. pro patre, pro matre etc. dummodo ultimo loco dicatur illa Fidelium Deus. (S. R. C. 2. Sept. 1741., 16. Februar 1781., 27. Aug. 1836., 22. Sept. 1837., 12. Aug. 1854. et 16. Sept. 1865.)

Marija s spěčim Jezuščekom.

(Prosto poslov. Radoslav.)